
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO 

 

Số:      /NQ-HĐTTĐHTTr 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày 24 tháng 7 năm 2024 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Ban hành Đề án vị trí việc làm Trường Đại học Tân Trào 

 

 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO  

NHIỆM KỲ 2021-2026 

 

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 Hội nghị lần 

thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; 

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 Hội nghị lần 

thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ 

chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính 

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-

CP ngày 7 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều 

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản 

lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ 

Nội vụ Hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên 

môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc 



2 

 

làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị 

sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BVHTTDL ngày 01 tháng 7 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa thể thao và Du lịch quy định mã số, tiêu chức danh nghề 

nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành thư viện; 

Căn cứ Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp 

lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành kế toán, thuế, hải quan, dự trữ; 

Căn cứ Thông tư số 20/2020/TT-BGDĐT ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về chế độ làm việc của giảng viên cơ sở 

giáo dục đại học; 

Căn cứ Thông tư số 40/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 10 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề 

nghiệp, bổ nhiệm và xếp lương đối với viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo 

dục đại học công lập; 

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và vị trí việc 

làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành giáo dục và đào tạo trong các cơ sở 

giáo dục đại học và các trường cao đẳng sư phạm công lập; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương 

đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành 

văn thư; Thông tư số 06/2022/TT-BNV ngày 28/6/2022 Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2021/TT-BNV; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT- BGDĐT ngày 18 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định điều kiện, trình tự, thủ tục mở ngành đào tạo, 

đình chỉ hoạt động của ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về Công nhận Hội đồng trường Trường Đại học 

Tân Trào nhiệm kỳ 2021 – 2026; 

Căn cứ Quyết định số 38/2023/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí 

việc làm, biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động, cán bộ, công chức, 

viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tuyên Quang; 

Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 15 tháng 2 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Đề án tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ 

cán bộ công chức, viên chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự 

nghiệp công lập thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Tổ chức Hội cấp tỉnh 

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-04-2022-tt-bgddt-sua-doi-thong-tu-35-2020-tt-bgddt-ma-so-vien-chuc-giang-day-7b6ac.html
https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-04-2022-tt-bgddt-sua-doi-thong-tu-35-2020-tt-bgddt-ma-so-vien-chuc-giang-day-7b6ac.html
https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-04-2022-tt-bgddt-sua-doi-thong-tu-35-2020-tt-bgddt-ma-so-vien-chuc-giang-day-7b6ac.html
https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-04-2022-tt-bgddt-sua-doi-thong-tu-35-2020-tt-bgddt-ma-so-vien-chuc-giang-day-7b6ac.html


3 

 

được giao số lượng người làm việc; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố giai đoạn 

2022 - 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 361/NQ-HĐTĐHTT ngày 29 tháng 4 năm 2022 của 

Hội đồng trường Trường Đại học Tân Trào về việc ban hành Quy chế tổ chức và 

hoạt động của Trường Đại học Tân Trào; Nghị quyết số 613/NQ-HĐTĐHTT ngày 

18 tháng 8 năm 2022 của Hội đồng trường Trường Đại học Tân Trào về việc sửa 

đổi, bổ sung một số nội dung của Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại 

học Tân Trào; Nghị quyết 719/NQ-HĐTĐHTT ngày 17 tháng 7 năm 2024 của Hội 

đồng trường Trường Đại học Tân Trào về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

chế Tổ chức và Hoạt động của Trường Đại học Tân Trào; 

Căn cứ Nghị quyết số 711/NQ-HĐTĐHTT ngày 16 tháng 7 năm 2024 của 

Hội đồng trường Trường Đại học Tân Trào về Phiên họp Hội đồng trường ngày 

16 tháng 7 năm 2024. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Đề án vị trí việc làm của Trường 

Đại học Tân Trào.  

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 52/NQ-HĐTĐHTTr ngày 23 tháng 

01 năm 2024 của Hội đồng trường Trường Đại học Tân Trào. 

Điều 3. Thành viên Hội đồng trường, Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào, 

Trưởng các đơn vị thuộc Trường Đại học Tân Trào và các cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.  

Nơi nhận: 

- UBND Tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ (phối hợp); 

- Đảng ủy (phối hợp); 

- Công đoàn Trường (phối hợp); 

- Lãnh đạo Trường (t/hiện); 

- Các đơn vị thuộc Trường(t/hiện); 

- Thành viên HĐT (giám sát); 

- Lưu: VT, HĐT. 

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Anh Tuấn 

 


		2024-07-24T09:07:25+0700


		2024-07-24T09:24:02+0700


		2024-07-24T09:24:03+0700




